2025 年 5 月 15 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  曽 我  啓 介

電話 06-6204-1193

2025年 9月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 15 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 2 月 28

日に開示した 2025 年 9 月期（2024 年 10 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）の連結業績予想を修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2025 年 9 月期の連結業績予想数値の修正（2024 年 10 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(2025 年 2 月 28 日公表)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

修正予想 (B) 7,400 50 ▲270 ▲840 ▲37.48

増減額 (B－A) － － － － －

増減率 (%) － － － － －

(ご参考)前年同期実績

(2024 年 9 月期)
7,856 ▲711 ▲808 ▲2,250 ▲102.26

2. 業績予想修正の理由

当社は、2025 年 2 月 28 日付「2024 年 9 月期決算短信の開示が期末後 50 日を超えたことに関するお

知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社の前任の会計監査人より、PV 計算の結果の一部につ

いて実態との乖離が見られるとの指摘を受け、この乖離について過年度決算の訂正を行うことで是正す

ることが適切であるとの判断に至りましたが、過年度決算の訂正に相応の時間を要したため、2025 年 2

月 28 日に 2024 年 9 月期決算発表を行いました。

また、2025 年 3 月 25 日開催の第 29 回定時株主総会にかかる継続会の終結の時より、当社の新任の

会計監査人としてあおい監査法人が就任しております。

過年度決算の訂正及び 2024 年 9 月期決算発表の対応、並びに、新しく当社の会計監査人に就任した

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

あおい監査法人が当社の会計監査を適切かつ妥当に行う体制を十分に確保するためにそれぞれ時間を

要したことから、2025 年 9 月期第 1 四半期決算発表を延期しておりました。

本日、2025 年 9 月期第 1 四半期及び第 2 四半期決算発表を行い、上記の一連の経緯を踏まえて精査

を継続しておりました 2025 年 9 月期の通期の連結業績予想の見通しが立ちましたので、上記のとおり

修正いたします。

通期業績予想の見通しにつきましては、過年度決算訂正、2025 年 9 月期第 1 四半期及び第 2 四半期

決算の内容や過去の実績、将来の見通し等を総合的に勘案し、保守的な見積りに基づいて算出を行って

おります。

以 上